
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del   02 maggio 2017

Prot. N. 32
Il giorno martedì 02 maggio 2017, alle ore 09,00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Presentazione del libro “Come un sasso o come un fiore”, curato dall’Associazione 
Microfinanza e Sviluppo Onlus, in Palazzo Cordellina.

Premesso che:

 è giunta alla Biblioteca civica Bertoliana, prot.in entrata n.575/2017, la richiesta di collaborazione 
per realizzare, in Palazzo Cordellina, un incontro di presentazione del libro “Come un sasso o  
come un fiore” (Ed. Sinopia 2016), curato dall’Associazione Microfinanza e Sviluppo Onlus, che 
ha per tema e soggetto i rifugiati;

 l’Associazione Microfinanza e Sviluppo Onlus,  nata nel 2002 con sede legale a Trento e sede 
operativa  a  Vicenza,  è  un’associazione  Onlus  senza  scopo  di  lucro  che  promuove  progetti  di 
microcredito, educazione finanziaria e di sostegno alle microimprese in Italia e in paesi in via di 
sviluppo, nonché iniziative di informazione, formazione e ricerca nel campo della microfinanza e 
delle problematiche legate allo sviluppo; 
 

 il  libro  racconta  le  storie  di  viaggio,  di  dolore  e  di  speranza  di  alcuni  rifugiati  con  i  quali  



Associazione  Microfinanza  e  Sviluppo  Onlus  ha  lavorato  attraverso  un  progetto  che 
l'associazione stessa ha condotto fino al  2014 su tutto il  territorio nazionale.  L’intervento, 
svolto in partenariato con ITC-ILO e Il Consiglio Italiano dei Rifugiati, ha mirato a supportare 
lo start-up di microimprese promosse da titolari di protezione internazionale;

 nel  libro  si  raccolgono  alcune  testimonianze  sulla  storia  e  i  percorsi  affrontati  da  queste 
persone e si racconta la sfida di provare a riconoscerne i saperi e l’impegno personale per 
favorirne un inserimento economico attivo nel nostro Paese,

Ritenuto che la presentazione del volume in oggetto nella città di Vicenza sia importante sia per il  
tema trattato e sia per promuovere il lavoro svolto dall’Associazione Microfinanza e Sviluppo Onlus 
con  l’obiettivo  di  un’azione  “concreta”  di  educazione  finanziaria  e  di  accompagnamento  delle 
persone rifugiate all’avvio d’impresa;  

Valutate le spese per dare spazio alla presentazione di questo volume in Palazzo Cordellina che 
dovrebbero aggirarsi attorno a € 115,00, per i soli servizi di pulizia e sorveglianza del palazzo;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 02.05.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 02.05.2017  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di accettare la richiesta di collaborazione con l’Associazione Microfinanza e Sviluppo Onlus 
per la presentazione del libro “Come un sasso o come un fiore”  in Palazzo Cordellina;

 di  farsi  carico  delle  spese  di  ospitalità  della  presentazione  presso  il  Salone  Centrale  di 
Palazzo Cordellina, valutate in circa € 115,00 per i soli servizi di pulizia e sorveglianza del 
palazzo ;

 di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di dare attuazione all’iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE
   f.to (dott. Giorgio Lotto)                                                                 f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola 

Vicenza,  02 maggio 2017

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì, 02.05.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 02.05.2017 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO  f.to A.Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

